SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO SEED

EDITAL N.º 61/2010 – GS/SEED

A Secretária de Estado da Educação, no uso das atribuições legais, tendo

em  vista  os  Editais  n.º  09/2007  –  GS/SEED,  de  27/09/2007  e,  n.º  103/2009  –

GS/SEED, de 5/11/2009,  que regulamentam o Concurso Público para Professor do

Quadro Próprio do Magistério e, considerando a decisão judicial proferida nos Autos

de Segurança n.º 653.958-0, em trâmite perante o Foro Central da Comarca da Região

Metropolitana de Curitiba, resolve,

TORNAR PÚBLICA

A retificação da nota final obtida pelo candidato Fábio Márcio Buzanello,

RG n.º  6.840.448-7,  do  Núcleo  Regional  da  Educação de  Foz  do  Iguaçu,  área  de

atuação  Educação  Básica,  na  disciplina  de  Educação  Física,  de  50,25  (cinquenta

vírgula  vinte  e  cinco)  para  54,25  (cinquenta  e  quatro  vírgula  vinte  e  cinco),

reclassificando-o da 104.ª (centésima quarta) para a 70.ª (septuagésima).

Curitiba, 24 de junho de 2010.

Yvelise Freitas de Souza Arco-Verde
Secretária de Estado da Educação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Gt

2